46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34022 Terça-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2019

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚMERO DO TERMO: 4°

NÚMERO DO CONTRATO: 084/2014
FUNDAMENTO LEGAL: Licitação Pregão Eletrônico nº 08/2014-DETRAN/PA
PARTES: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, – DETRAN/
PA, CNPJ n° 04.822.060/0001-40 e EMPRESA VIP – GESTÃO E LOGÍSTICA
LTDA, CNPJ nº 08.187.134/0001/75.
OBJETO DO CONTRATO: Executar serviços de REMOÇÃO, GUARDA, GES-
TÃO DE PÁTIOS PRÓPRIOS E DE TERCEIROS, PREPARAÇÃO E ORGANI-
ZAÇÃO DE LEILÕES PÚBLICOS POR LEILOEIRO(A) PUBLICO(A) OFICIAL
DO ESTADO DO PARÁ, com estrutura de transporte e pátios próprios para
remoção, guarda e alienação através de leilões públicos de veículos auto-
motores apreendidos, recolhidos e removidos na área de jurisdição do DE-
TRAN-PA, em razão de infração à legislação de trânsito e não reclamados e
recuperados por seus proprietários, em conformidade com a Lei 9.503/97
que instituiu o Código de Transito Brasileiro, com o Decreto 21.981/32 e
com Resolução 331/2009 do CONTRAN.
VALOR DO CONTRATO ORIGINÁRIO: R$ 0,00
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a alteração da Cláusula Quinta – Do Prazo de Vigência e Exe-
cução
VIGÊNCIA : Início: 17/10/2019 Término: 16/10/2020
FORO: Belém
DATA DE ASSINATURA: 16/10/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCELO LIMA GUEDES
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral - DETRAN/PA

Protocolo: 489394

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 3586/2019-DAF/Cgp,DE 23/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/504231; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
DENISE LÚCIA LOPES DINELLI , , Matrícula nº 3263916/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
1.000,00 (HUM MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento noS municípios de Altamira, Uruará,
Medicilândia, Novo Repartaimento, Tucuruí, Jacundá, Tailândia, conforme
código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033: R$-1.000,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 11/11 a 07/12/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3592/2019-DAF/Cgp,DE 24/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/520552; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
GISLAINE TELES AVELINO, Matrícula nº 5946800 /1, no cargo de Gerente
de CIRETRAN “B”, lotada na CIRETRAN de Medicilândia. .
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
600,00 (SEISCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento no município de Medicilândia, confor-
me código solicitado.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-600,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 30 (trinta) dias a contar do recebimento.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 489386

.

DIÁRIA
.

PORTARIAS DE DIÁRIAS RESENHADAS P/
PUBLICAÇÃO EM 28/10/2019 -IRÁ

Portaria nº 3558/2019-DAF/cgp,de 22/10/2019 O Diretor Administrativo
e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-
PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/506971;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Muni-
cípio de São João de Pirabas, no período de 30/10 a 01/11/2019 e Salinó-
polis /Belém de 02/11 a 04/11/2019 a fi m de realizar atividades funcionais
de fi scalização de trânsito nos referidos municípios em cumprimento ao
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1

Sílvio Nazareno de Moraes 57201601 /1
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Willy de Souza Pena 57198712 /1
Priscyla Roman Vieira 57200275 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo Financeiro

Portaria nº 3560/2019-DAF/cgp,de 22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/512725;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis (26) diárias aos servidores abaixo
especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para os municípios
de Bragança, nos período de 04/11 a 08/11/2019 e 11/11 a 14/11/2019,
Santa Izabel de 25/11 a 29/11/2019 e 02/12 a 06/12/2019 e retorno à
Bragança no período de 09/12 a 13/12/2019 e 16/12 a 20/12/2019, a
fi m de realizar instrução dos procedimentos mencionados na Portaria nº
38/2019 e nº 40/2019 que acontecerá nas CIRETRANS dos referidos mu-
nicípios.

NOME MATRICULA
Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

Adriane Sadalla Aquino 55588495/1
Antonio Fernando Pinheiro de Lima Júnior 80845479/1

Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 3559/2019-DAF/cgp,de 22/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/512764;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias aos servidores abaixo es-
pecifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o Município de
Abaetetuba, nos períodos de 29/10 a 01/11/2019 e 18/11 a 22/11/2019
a fi m de realizar instrução da Sindicância Investigativa nº 2019/380715,
instaurada pela Portaria nº 27/2019 na Ciretran do referido município.

NOME MATRICULA
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 488987